



| 2011    | 2012    | 2013    | 2014    | 2015    | 2016    | 2017    | 2018    | 2019    | 2020     | 2021    | 2022    | 2023    | 2024 | (Reais em milhões)             |
|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|----------|---------|---------|---------|------|--------------------------------|
| 10.051  | 9.359   | 10.092  | 11.841  | 13.702  | 17.027  | 15.134  | 14.494  | 17.145  | 14.823   | 23.713  | 26.409  | 26.335  | -    | Receita por Ação               |
| -115,25 | 300,29  | 239,61  | 740,25  | 619,15  | 1.428   | 1.202   | 1.111   | 1.475   | 344,25   | 2.778   | 527,45  | 5.494   | -    | Fluxo de Caixa por Ação        |
| -168,02 | -88,93  | 66,99   | 191,89  | 309,27  | 208,28  | 513,62  | 374,64  | 505,95  | -45,44   | 1.105   | 1.405   | 1.020   | -    | Lucro por Ação                 |
| -       | -       | 0,12    | 0,12    | 0,12    | 0,12    | 0,25    | 0,15    | 0,18    | -        | 0,20    | 0,32    | 0,21    | -    | Dividendos por Ação            |
| 2.479   | 2.449   | 2.461   | 2.523   | 2.923   | 2.987   | 3.389   | 3.923   | 4.241   | 5.121    | 5.745   | 6.995   | 7.516   | -    | Valor Patrimonial por Ação     |
| 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00 | Ações Ordinárias em Circulação |
| -0,01   | -0,01   | 0,02    | 0,02    | 0,02    | 0,03    | 0,01    | 0,02    | 0,01    | -0,12    | 0,01    | 0,01    | 0,01    | -    | P/L                            |
| -       | -       | -       | 3,12%   | -       | -       | -       | 2,14%   | -       | -        | 1,34%   | 3,50%   | -       | -    | Dividend Yield                 |
| 304.734 | 299.026 | 322.475 | 378.336 | 437.796 | 512.762 | 483.551 | 463.089 | 547.811 | 473.890  | 758.098 | 844.013 | 841.157 | -    | Receita                        |
| -1,58%  | -1,53%  | 2,32%   | 4,40%   | 6,40%   | 7,36%   | 11,79%  | 8,95%   | 8,02%   | 0,91%    | 12,20%  | 11,09%  | 10,33%  | -    | Margem EBIT                    |
| -       | -       | -       | -       | -       | -       | -       | -       | 23.225  | 29.451   | 31.076  | 27.459  | 29.289  | -    | Depreciação/Amortização        |
| -10.742 | -4.330  | 3.375   | 11.660  | 22.391  | 21.544  | 38.640  | 29.767  | 38.184  | 4.018    | 73.559  | 82.137  | 68.607  | -    | Lucro Líquido                  |
| -7,17%  | -26,23% | 24,06%  | 13,18%  | 6,42%   | 18,97%  | 23,80%  | 20,55%  | 3,04%   | -252,68% | 15,47%  | 24,39%  | 17,48%  | -    | Taxa do Imposto de Renda       |
| -3,53%  | -1,45%  | 1,05%   | 3,08%   | 5,11%   | 4,20%   | 7,99%   | 6,43%   | 6,97%   | 0,85%    | 9,70%   | 9,73%   | 8,16%   | -    | Margem Líquida                 |
| 65.558  | 67.127  | -4.649  | 42.249  | 46.364  | 51.742  | 35.668  | 60.655  | 51.096  | 62.922   | 147.485 | 163.847 | 155.567 | -    | Capital de Giro                |
| 78.243  | 97.061  | 27.469  | 71.259  | 86.854  | 88.149  | 38.559  | 50.474  | 52.206  | 108.059  | 115.654 | 100.039 | 122.076 | -    | Dívida de Longo Prazo          |
| 123.678 | 123.363 | 124.644 | 130.002 | 161.110 | 169.495 | 196.094 | 231.557 | 245.813 | 302.797  | 342.492 | 414.166 | 430.112 | -    | Patrimônio Líquido             |
| -4,77%  | -1,84%  | 1,37%   | 4,93%   | 7,25%   | 6,68%   | 12,62%  | 8,90%   | 10,76%  | 0,75%    | 13,33%  | 13,12%  | 10,66%  | -    | ROIC                           |
| -8,69%  | -3,51%  | 2,71%   | 8,97%   | 13,90%  | 12,71%  | 19,71%  | 12,86%  | 15,53%  | 1,33%    | 21,48%  | 19,83%  | 15,95%  | -    | ROE                            |
| -3,43%  | -1,35%  | 1,01%   | 3,54%   | 5,48%   | 5,01%   | 9,14%   | 6,27%   | 7,36%   | 0,57%    | 10,18%  | 10,07%  | 8,66%   | -    | ROA                            |

| Composição do Capital                |         |         |   | Empresa                    |        |               |        |                              |                    |                               |         |         |         |       |       |
|--------------------------------------|---------|---------|---|----------------------------|--------|---------------|--------|------------------------------|--------------------|-------------------------------|---------|---------|---------|-------|-------|
| Dívida Bruta: R\$ 213.685 milhões    |         |         |   | CEO                        |        | Quantidade de |        | Setor                        |                    | Indústria                     |         |         |         |       |       |
| Ações Ordinárias: 0 milhões          |         |         |   | Otávio Ricardo Pettenati   |        | Funcionários  |        | Consumo Cíclico              |                    | Tecidos, Vestuário e Calçados |         |         |         |       |       |
| Ações Preferenciais: 32 milhões      |         |         |   |                            |        | 1377          |        |                              |                    |                               |         |         |         |       |       |
| Valor de Mercado: R\$ 446,36 milhões |         |         |   | Endereço                   |        | Data do IPO   |        | Site                         |                    |                               |         |         |         |       |       |
|                                      |         |         |   | ROD RSC 453, S/N           |        | 04/02/1981    |        | https://www.pettenati.com.br |                    |                               |         |         |         |       |       |
| Capital de Giro                      |         |         |   | Taxas de Crescimento Anual |        |               |        | CAGR                         | Receita Trimestral |                               |         |         |         |       |       |
| (Reais em milhões)                   |         |         |   | 10 anos                    |        |               | 5 anos | 1 ano                        | Ano                | T1                            | T2      | T3      | T4      | Total |       |
| 2022                                 | 2023    | 2024    |   | Receita                    | -      | -             | -      | 2022                         | 229.639            | -                             | 226.142 | 196.164 | 651.946 |       |       |
| Caixa e Equivalentes de Caixa        | 61.537  | 110.907 | - | Fluxo de Caixa             | -      | -             | -      | 2023                         | 219.351            | -                             | 177.945 | 172.271 | 569.568 |       |       |
| Aplicações Financeiras               | 0       | 0       | - | Lucro Líquido              | -      | -             | -      | 2024                         | 197.589            | -                             | -       | -       | 197.589 |       |       |
| Contas a Receber                     | 158.264 | 84.578  | - | Patrimônio Líquido         | -      | -             | -      | 2025                         | -                  | -                             | -       | -       | -       |       |       |
| Estoques                             | 162.976 | 146.093 | - | Lucro por Ação             |        |               |        | Dividendos por Ação          |                    |                               |         |         |         |       |       |
| Ativo Circulante                     | 434.776 | 383.896 | - | Ano                        | T1     | T2            | T3     | T4                           | Total              | Ano                           | T1      | T2      | T3      | T4    | Total |
| Obrigações Sociais e Trabalhi...     | 34.393  | 22.006  | - | 2022                       | 475,33 | -             | 417,50 | 260,70                       | 1.154              | 2022                          | -       | -       | -       | 0,159 | 0,159 |
| Fornecedores                         | 83.407  | 75.170  | - | 2023                       | 500,67 | -             | 276,11 | 325,35                       | 1.102              | 2023                          | -       | 0,159   | -       | 0,106 | 0,266 |
| Obrigações Fiscais                   | 11.715  | 10.817  | - | 2024                       | 133,51 | -             | -      | -                            | 133,51             | 2024                          | -       | 0,106   | -       | -     | 0,106 |
| Empréstimos e Financiament...        | 112.067 | 91.608  | - | 2025                       | -      | -             | -      | -                            | -                  | 2025                          | -       | -       | -       | -     | -     |
| Passivo Circulante                   | 270.928 | 228.329 | - |                            |        |               |        |                              |                    |                               |         |         |         |       |       |